

合意単価

令和7年4月25日に締結した令和7年度 三郷山林道改良工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 7年 5月 13日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.0		2,711,000
	林道土工				式	1.0		541,000
		掘削工			式	1.0		70,855
			掘削(土砂)	機械施工 礫質土	m3	30.0	2,263	67,890
			掘削(岩石)	機械施工 軟岩II	m3	1.0	2,965	2,965
		盛土工			式	1.0		17,432
			盛土(流用土)	機械施工 1種盛土	m3	8.0	2,179	17,432
		作業土工			式	1.0		352,600
			床掘り	機械施工 礫質土	m3	90.0	1,873	168,570
			埋戻し	機械施工	m3	55.0	3,346	184,030
		残土処理工			式	1.0		79,002
			残土処理	機械施工 敷均し	m3	57.0	1,386	79,002
		法面整形工			式	1.0		21,808
			法面整形(切土部)	機械施工 礫質土 断面仕上げ	m2	33.1	524	17,344
			法面整形(盛土部)	機械施工 礫質土 裸土羽	m2	12.0	372	4,464
	擁壁工				式	1.0		1,867,000
		現場打擁壁工			式	1.0		1,746,093
			基礎材	割栗石5-15cm 厚15cm	m2	19.2	2,737	52,550
			コンクリート	18-8-20BB	m3	24.5	44,429	1,088,510
			型枠	一般型枠	m2	63.1	8,512	537,107
			足場	キャットウオーク	m	26.0	2,519	65,494
			水抜パイプ	縦貫縦パイプ φ75 11管	m	3.3	737	2,432
		根固工			式	1.0		88,625
			コンクリート	18-8-20BB 小型構造物	m3	1.4	44,104	61,745
			型枠	一般型枠 小型構造物	m2	3.5	7,680	26,880
		かご工			式	1.0		33,272
			ふとんかご	1.2×0.5 割栗石 15-20cm	m	2.0	16,636	33,272
	排水構造物工				式	1.0		254,000
		管渠工			式	1.0		221,148
			基礎材	RC-40 厚20cm	m2	4.2	2,471	10,378
			コルゲートパイプ	φ600 I型	m	7.8	19,752	154,065
			フィルター材	良質土(現地採取)	m3	4.8	3,645	17,423
			填充材巻込	瀝青板 10mm 二重巻	m2	6.0	6,547	39,282
		流末工			式	1.0		33,272
			ふとんかご	1.2×0.5 割栗石 15-20cm	m	2.0	16,636	33,272
	構造物撤去工				式	1.0		49,000
		構造物取壊し工			式	1.0		32,730
			コンクリート'ロック撤去		m2	18.8	1,741	32,730
		排水構造物撤去工			式	1.0		17,220
			コルゲートパイプ撤去		m	5.0	3,444	17,220
	仮設工				式	1.0		710,000
		仮設工			式	1.0		710,000
		水替工			式	1.0		538,650
			ポンプ排水	1号地	式	1.0		362,824
			ポンプ排水(小口径)	2号地	式	1.0		175,826
		産業廃棄物処理工			式	1.0		90,921
			産業廃棄物運搬	コンクリート車(積積) 4t車運搬	m3	5.6	9,620	53,872
			産業廃棄物運搬	金属くず 2t車運搬	t	0.2	11,567	1,908
			産業廃棄物処理	コンクリート殻(無筋)	t	13.0	2,693	35,009
			産業廃棄物処理	金属くず	t	0.2	802	132
		伐採工			式	1.0		81,216
			支障木伐採	伐採・枝払い・現場内集積含む	式	1.0		81,216
	直接工事費				式	1.0		3,421,000
	共通仮設費計				式	1.0		728,374
		共通仮設費(積上げ分計)			式	1.0		0
		共通仮設費(車計上)			式	1.0		728,374
		現場環境改善費(車計上)			式	1.0		0
	純工事費				式	1.0		4,149,374
		現場管理費			式	1.0		1,499,494
	工事原価				式	1.0		5,648,868
		一般管理費等			式	1.0		1,302,269
		一般管理費等計			式	1.0		1,302,000
	工事価格				式	1.0		6,950,000
		消費税相当額			式	1.0		695,000
	請負金額				式	1.0		7,645,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。